
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DELLA PARTECIPAZIONE DI DUE DIPENDENTI 
AL CORSO GRATUITO ORGANIZZATO DAL GRUPPO FINANZA 
LOCALE DAL TITOLO "FISCALITÀ LOCALE: LA RIFORMA 2014 
CON TRISE E NUOVA IMU".

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1150 

14/11/2013

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  

 

Visto l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha previsto quanto segue: "Il 

termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- quater, lettera b), punto 1), del decreto-

legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, é ulteriormente 

differito al 30 novembre 2013." 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 1/10/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Dato atto che martedì 19.11.2013 si terrà a Cagliari un seminario su “Fiscalità locale: la riforma 2014 con 

TRISE e nuova IMU”, organizzato dal gruppo Finanza Locale; 

 

Considerato che le dipendenti Maria Angela Casula, Istruttore Direttivo Contabile e Responsabile del Settore 

Finanziario, e Patrizia Saba, Istruttore Direttivo Tecnico assegnata all’Ufficio Tributi, hanno manifestato la 

volontà di parteciparvi e sono state all’uopo autorizzate, come si evince dagli atti autorizzativi agli atti del 

servizio personale; 

 

Preso atto del fatto che Finanza Locale ha invitato gratuitamente alla partecipazione al detto seminario gli 

abbonati al portale www.finanzalocale.net e gli Enti che hanno attivato il progetto ICI IN e TARSU IN; 

 

Considerato che il Comune di Decimomannu è abbonato al portale www.finanzalocale.net , oltre che 

coinvolto nel progetto ICI IN e TARSU IN, approvato con Deliberazione di G.M. n. 6 del 16.01.2012; 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 25/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 1248/2013 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati: 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                           __________________________________ 

 

La presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 

DETERMINA 

 

• di prendere atto della premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di dare atto che le dipendenti Maria Angela Casula, Istruttore Direttivo Contabile e Responsabile del 

Settore Finanziario, e Patrizia Saba, Istruttore Direttivo Tecnico assegnata all’Ufficio Tributi, parteciperanno 

al seminario gratuito su “Fiscalità locale: la riforma 2014 con TRISE e nuova IMU”, organizzato dal gruppo 

Finanza Locale, che si terrà a Cagliari giovedì 14.02.2013; 

• di trasmettere la scheda di adesione al seminario di cui trattasi; 

• di archiviare il presente atto nei relativi fascicoli del personale. 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

dott.ssa Maria Angela Casula 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal18/11/2013

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1150 del 14/11/2013


